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SAMFUNNSFAG – HISTORIE SE SIDENE 102–103 I GRUNNBOKA

TYSKLAND BLIR SAMLET TIL ETT LAND

Rett eller galt? Sett kryss.

Rett Galt

1 Tyskland var ett land i år 1800.
2 Folk som snakket tysk, bodde i mange forskjellige land i år 1800.
3 Noen folk som snakket tysk, ville ha et stort og sterkt tysk land.
4 Mange folk som snakket tysk, ville ha et samlet Tyskland fordi de var 

 fornøyde med lederne sine.
5 Noen ønsket mer frihet og mer demokrati.
6 Ett av landene hvor folk snakket tysk, het Preussen.
7 Otto von Bismarck var statsminister i Preussen.
8 Bismarck ønsket ikke å samle alle de forskjellige tyske statene til ett stort 

land.
9 Bismarck ønsket at Preussen skulle være leder i et stort Tyskland.
10 En realpolitiker er en smart politiker som tenker på hva som er lurest å gjøre 

i hver situasjon.
11 Bismarck trodde at Tyskland kunne bli samlet uten at det ble noen kriger.
12 Bismarck ville at militæret i Preussen skulle være sterkt.
13 Det ble to kriger før alle de tyske statene ble samlet til ett land.
14 Frankrike ønsket ikke et nytt, stort og sterkt Tyskland.
15 Før Tyskland ble samlet, var det en krig mellom Tyskland og Frankrike.

Grip3_samfunnsfag_historie_BM_arbeidsark26_Samfunn



2
GRIP 3 · Historie BM · © Fagbokforlaget Vigmostad & Bjørke

SAMFUNNSFAG – HISTORIE SE SIDENE 102–103 I GRUNNBOKA

TYSKLAND BLIR SAMLET TIL ETT LAND

Spørsmål til teksten
1 Hvorfor gikk Preussen og Østerrike til krig mot Danmark?

2 Hvorfor var det viktig for Bismarck å ha en krig mot Østerrike?

3 Hvilket land var den tredje krigen mot?

4 Hva skjedde på møtet i Versailles etter at de tyske statene vant krigen mot Frankrike?

5 Hvilket land ble ikke med på møtet mellom alle de andre tyske statene?

6 Det store nye tyske riket fikk en keiser. Hvilket land kom han fra?

7 Noen innbyggere i de tyske statene ønsket seg mer demokrati og frihet. Ble de fornøyde 

eller misfornøyde etter at Tyskland ble samlet?
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8 I 1814 og 1815 var det mange møter som kalles Wienkongressen. Hva ble de viktige 

 landene i Europa enige om på disse møtene?

9 Hvorfor var det nye Tyskland et sterkere land enn det nye Italia?

10 Tenk selv: Hva tror du de andre mektige landene i Europa mente om samlingen av 

 Tyskland og Italia?

11 Se på tegningen nederst side 104. Svar på spørsmålene under tegningen:

12 Ble de neste 50 årene rolige og fredelige år i Europa, eller ble det urolige år med mange 

konflikter mellom land?


